ESTADO DO MARANHÃO ^
MUNICÍPIO DE BALSAS /■

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSA*^
Gabinete do Vereador: ALAN DOUGLAS DE OLjVI

ifi

INDICAÇÃO NS 60/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no
uso de suas atribuições regimentais no art. 96, em especial as definidas no art. 109,
ambos do Regimento Interno (RI), solicito que seja submetida a presente INDICAÇÃO
à apreciação do Colendo Plenário e posterior ao Excelentíssimo Senhor ERICK
AUGUSTOS COSTA E SILVA, Digníssimo Prefeito Municipal, INDICANDO-LHE QUE,
SEJA FEITA A PAVIMENTAÇÃO ASFÂLTICA DA RUA DAS AMORAS, LOCALIZADA
NO BAIRRO CDI.

JUSTIFICAÇÃO

A presente indicação se faz necessária, pois, os moradores
queixam-se da dificuldade do fluxo de veículos e pedestres diante da falta de
estruturação na via de acesso. A falta de pavimento na Rua das Amoras compromete
o trânsito diário por conta da presença de buracos, dificultando o deslocamento dos
transeuntes. Mediante a isso, encontra-se a necessidade de oferecer condições

dignas aos moradores por meio da pavimentação asfáltica na referida rua,
proporcionando maior segurança e conforto aos mesmos.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM
14 DE FEVEREIRO DE 2023.

ALAN DOUGLAS DE OLIVEIRA
Vereador (PATRIOTAS)

<«
CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS -CNPJ: 06.777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noieto, n° 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com I *